<sup>u</sup> Justin. lib. 16. cap. 5.

<sup>w</sup> Xenoph. in Agesilaoo. Diodor. ad ann. 3. Olymp. 104.

<sup>x</sup> Diodor. ad ann. 3. Olymp. 104.

Sestum obsidens, quæ etiam tunc Ariobarzanis erat, et ipse soluta obsidione se subduxit. Mausolus etiam; qui utrumque illum locum mari centum navibus obsidebat, non mctu sed persuasione adductus, domum cum classe abiit: et pecuniis in usum Lacedæmoniorum collatis, Agesilaum in patriam remisit<sup>y</sup>. De Ariobarzane etiam Adramytii ab Autophradate terra marique obpresso, in septimo stratagematum libro Polyænus meminit.

Mausolus, amicis convocatis, fingit se a rege Persarum patro principatu spoliatum iri, nisi ingenti pecuniae summa eum vellet redimere. Cui illi fidem adhibentes, eodem die infinitam pecuniae vim ultro illi mittendam curarunt<sup>z</sup>. Quam tantum aberat ut ille regi tribueret, ut etiam satrapis et ducibus illis qui regi bellum tunc intulerunt sese adjungeret. Defecerunt enim hoc tempore ab Artaxerxe, de Ionum gente Lycii, Pisidæ, Pamphylii et Cilices: et præter hos Syri ac Phœnices cunctique fere maris Asiani accolæ. Tachos quoque Ægyptiorum rex, decreto in Persas bello, et navibus extruendis et pedestribus conscribendis copiis operam dedit: plurimisque hinc inde e civitatibus Græciæ conductis, Lacedæmonios etiam in partes suas adduxit<sup>a</sup>.

Tanta in Persas undique conspiratione excitata, pars vectigalium dimidia Artaxerxi decesserat; reliqua vero necessariis belli usibus haud satis erat: quum eodem tempore cum Ægyptiorum rege, et Græcis in Asia urbibus, et Lacedæmoniis, horumque adjutoribus satrapis et ducibus qui maritimæ sub imperio oras tenebant, simul fuerit belligerandum<sup>b</sup>.

Agesilaum Lacedæmoniorum regem accersiit ad se rex Ægyptiorum; imperatoris in exercitu munus illi promittens<sup>c</sup>. Ad cuius auxilium a patria ille allegatus, eo stipendio quod sibi miserat Tachos mercenarium militem conscripsit: completisque navibus, atque adjunctis con-

<sup>y</sup> Xenoph. in Agesilao.

<sup>z</sup> Polian. lib. 7. collat. cum Aristotele, in Oeconom. lib. 2.

<sup>a</sup> Diodor. ann. 3. Olymp. 104.

<sup>b</sup> Id. ibid.

<sup>c</sup> Xenoph. in Agesilao.

siliariis Spartiatis triginta, in Aegyptum cum mille gravis armaturæ militibus est delatus<sup>d</sup>. Hujus de adventu fama cum ad regios esset perlata, celeriter munera eo cujusque generis sunt allata. Ut vero apparatum circa eum nullum conspexere, tantum senem in herba ad litus decubentem, incomptum et corpore pusillum, horrido et obsoleto amictum pallio; despiciunt eum duxerunt. Multoque magis insulsitatem ejus sunt mirati, quum hospitalibus muneribus adductis, farinam, vitulos et anseres accepisset; bellaria, cupedias et unguenta, servis dispertienda reliquisset. Rex quoque Aegyptius, qui illum arcessiverat, promissum imperatoris munus illi non detulit<sup>e</sup>: ob brevitatem corporis eum deridens, et fabulam in eō impletam esse dicens; "Parturire montem, et murem nasci." Quo auditio, iratus Agesilaus retulisse illi fertur: "Videbor<sup>g</sup> aliquando tibi leo."